BERITA ACARA HASIL PEMBAHASAN

VERIFIKAS|I KELAYAKAN PROGRAM DAN ANGGARAN PROGRAM MATCHING FUND

TAHUN ANGGARAN 2023
DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

Pada hari Rabu tanggal 21 Juni 2023 telah dilakukan pembahasan usulan program dan anggaran
Matching Fund tahun 2023:

No Telp/email

Pengusul Herry Syaifullah
Nama PT Politeknik Astra
Alamat/Kontak

JI. Gaya Motor Raya No. 8 Sunter Il, Jakarta
Utara/085716440670/herry.syaifullah@polytechnic.astra.ac.id

Judul Program

Pembuatan  Trailer Jet Ski Sebagai Penerapan PBL dan
Pemenuhan Kebutuhan Industri Pengguna

Berdasarkan hasil pembahasan dengan mempertimbangkan a) kelayakan implementasi program; b)

kelayakan usulan anggaran; c) kesiapan pengadaan dan pelaksanaan program; dan d) kebolehjadian

pencapaian luaran dan indikator kinerja yang ditargetkan, maka disepakati beberapa hal berikut:

1. Luaran Program

No Luaran Target Capaian dan Aktivitas Terkait
satuannya
Unit Trailer Jetski 3 Unit Reverse engineer produk trailer
1 jetski
Pembuatan produk dan alat bantu
produksi skala terbatas trailer jetski
Alat Bantu Produksi: 1 Unit Pembuatan produk dan alat bantu
2 ) ) produksi skala terbatas trailer jetski
Table Jig Welding
Kerjasama Beberapa Prodi 3 Prodi melakukan program Kajian Hilirisasi
Politeknik Astra dengan Mitra | Kerjasama pengembangan
3 produk (Pembuatan Peralatan
dan Perkakas Produksi, Teknik
Produksi & Proses Manufaktur,
& Mesin Otomotif)
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No

Luaran

Target Capaian dan
satuannya

Aktivitas Terkait

Mata Kuliah berbasis PBL

3 Mata Kuliah RPP-PBL

Pembuatan produk dan alat bantu
produksi skala terbatas trailer jetski

Pendaftaran HKI

2 HKI (Desain dan Produk

Trailer Jetski)

Pembuatan produk dan alat bantu
produksi skala terbatas trailer jetski

2. Indikator Kinerja Utama (IKU)

No

Indikator Kinerja Utama (IKU)

Target Capaian

Aktivitas Terkait

IKU 2: Mahasiswa mendapat
pengalaman di luar kampus

27 Mahasiswa terlibat
dalam penelitian dengan

Reverse engineer produk trailer
jetski

1 Mitra Pembuatan produk dan alat bantu
produksi skala terbatas trailer
jetski

IKU 3: Dosen berkegiatan di luar 7 Dosen 1 Penelitian Reve_rse engineer produk trailer
kampus kolaborasi 3 Prodi dan etski

2 Mitra Industri Pembuatan produk dan alat bantu
produksi skala terbatas trailer
jetski

IKU 5: Hasil kerja dosen digunakan [1 Penelitian di Jurusan Reverse engineer produk trailer
oleh masyarakat atau mendapat TMI (P4, TPM, MO) etski

3 rekognisi Pembuatan produk dan alat bantu

internasional produksi skala terbatas trailer
jetski

4 IKU 6: Program studi bekerjasama (3 Prodi bekerjasama Kajian Hilirisasi

dengan mitra kelas dunia dengan Mitra Industri
IKU 7: Kelas yang kolaboratif dan Minimal 3 Mata kuliah Reverse engineer produk trailer
partisipatif terlibat PBL etski

5

Pembuatan produk dan alat bantu
produksi skala terbatas trailer
jetski

3. Rencana Anggaran Biaya yang Disetujui
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Komponen Biaya

1. Honorarium Tenaga
Peneliti/Pakar

2. Peralatan Pendukung Terkait
Langsung dengan Kegiatan
3. Bahan Prototype/Produksi
Skala Terbatas/Bahan Habis
Penelitian

4. Pendampingan/Transfer
Teknologi

5. Focus Group Discussion:
Penyusunan Kebijakan, Uji
Publik

6. Survey

7. Biaya Pengujian Produk

8. Pendaftaran HKI

9. Biaya Perjalanan Dinas

10. Bantuan Insentif Mahasiswa
11. Biaya Produksi Skala
Terbatas

12. Pengelolaan Program

Subtotal

Total

Matching Fund
0,0%
13,4%
20.000.000
39,5%
59.138.160
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
1,2%
1.800.000
8,5%
12.672.000
0,0%
37,5%
56.150.000
0,0%
42,65%
149.760.160
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Sumber Pendanaan

In-Cash

12.672.000

16.000.000

28.672.000

151.672.000

Mitra
In-Kind
0,0% 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% 81,1%
123.000.000
0,0% 0,0%
8,4% 0,0%
10,5% 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% 0,0%
18,9% 81,1%
123.000.000
43,20%

Perguruan Tinggi

16.000.000

16.200.000

17.500.000

49.700.000

32,2%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
32,6%
0,0%

35,2%

14,15%

Total
4,6%
16.000.000
57%
20.000.000
16,8%
59.138.160
0,0%
0,0%
0,0%
35,0%
123.000.000
0,5%
1.800.000
7.2%
25.344.000
9,2%
32.200.000
16,0%
56.150.000
5,0%
17.500.000
100,00%
351.132.160



4. Perincian masing-masing komponen biaya Matching Fund 2023 dan jadwal kegiatan terlampir

menjadi satu kesatuan yang tidak terpisahkan dari Dokumen Berita Acara ini.

5. Bersedia melaksanakan:

1.

2.

3.

Pengadaan barang dan jasa dengan mengikuti aturan pemerintah.

Pengadaan barang dan jasa yang mengutamakan produk dalam negeri (PDN) sesuai
Instruksi Presiden No. 2 tahun 2022 Percepatan Peningkatan Penggunaan Produk Dalam
Negeri dan Produk Usaha Mikro, Usaha Kecil, dan Koperasi Dalam Rangka Menyukseskan
Gerakan Nasional Bangga Buatan Indonesia Pada Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa

Pemerintah.

Pengelolaan/pelaporan keuangan sesuai dengan ketentuan peraturan perundangan.

6. Hal-hal spesifik lainnya yang harus dilakukan/diperbaiki sebagai persyaratan persetujuan

implementasi proposal Program Matching Fund Tahun 2023 sebagai berikut:

1.

2.

Perbaikan target luaran menjadi 3-unit prototype produk trailer jetski.

Perlu adanya pengujian getaran terkait sambungan baut pada sistem rangka knockdown
trailer jetski dengan pengujian sistem secara utuh unit trailer jetski maupun sebagian

komponen.

Mitra mengupayakan untuk adanya surat ijin dari principal BRP Indonesia terkait aktifitas

reverse engineer produk trailer jetski.

Dana Matching Fund = Rp. 149.760.160 Dana dari Mitra in cash Rp. 28.672.000 dan in kind
Rp. 123.000.000, Dana Perguruan Tinggi Rp. 49.700.000. Total dana keseluruhan Rp.
351.132.160

Link penawaran dan informasi lainnya yang tidak ada dalam RAB:
https://drive.google.com/drive/folders/1mbYvxbg73maqecgf zwQTIZ-
UFJKGLI1W?usp=drive link

7. Proposal perbaikan sesuai dengan hasil Pembahasan Verifikasi Kelayakan Program dan

Anggaran pada tanggal 21 Juni 2023, dikirim dalam bentuk .pdf ke alamat surel vokasi-

matchingfund@kedaireka.id paling lambat 3 (tiga) hari setelah Berita Acara ini ditandatangani.

8. Dokumen yang harus dilengkapi dan diunggah pada platform Kedaireka.id sebagai persyaratan

pasca verifikasi kelayakan adalah sebagai berikut:
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a. Reuvisi proposal sesuai saran pada saat verifikasi kelayakan;

b. Revisi rancangan anggaran biaya sesuai rekomendasi saat verifikasi kelayakan dalam
format .XLSX;

c. Revisisurat pernyataan bermeterai terkait komitmen mitra dalam penyertaan dana tunai (cash)
dan/atau bentuk lain yang dapat diukur dengan uang (in-kind) yang dilampirkan bersama
Perjanjian Kerja Sama (PKS) perguruan tinggi dengan mitra beserta lampiran lainnya;

d. Pengaturan kepemilikan kekayaan intelektual (Intellectual Property Rights, IPR) diserahkan
sesuai perjanjian/komitmen antara perguruan tinggi dan mitra sesuai dengan ketentuan
perundang-undangan yang berlaku;

e. Jadwal pelaksanaan kegiatan yang disesuaikan dengan proposal perbaikan dalam
format . XLSX;

f. Kerangka acuan kegiatan yang disesuaikan dengan proposal perbaikan dalam format.PDF;

g. Berita acara verifikasi kelayakan ini yang sudah ditandatangani oleh semua tim pengusul dan

evaluator.

9. Berita Acara ini berlaku jika Pengusul ditetapkan sebagai penerima bantuan pendanaan Program
Matching Fund Kedaireka Tahun 2023.

Jakarta, 21 Juni 2023

Tim Pengusul,

Nama Tanda tangan & stempel Jabatan

1. Herry Syaifullah S.T., M.T. &x Ketua Pelaksana
2. Albertus Aan Dian S.T., M.T. W Anggota Tim

Product Manager PT.
AMINDO

3. Adrian Suriantio
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Tim Pembahas,

Nama Tanda Tangan

1. Dindin Sulaeman >% W Evaluator

2. Ade S Margana ,i* oe— Evaluator
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