BERITA ACARA HASIL PEMBAHASAN VERIFIKASI KELAYAKAN PROGRAM DAN ANGGARAN PROGRAM *MATCHING FUND*TAHUN ANGGARAN 2023

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN VOKASI KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI

Pada hari Rabu tanggal 21 Juni 2023 telah dilakukan pembahasan usulan program dan anggaran *Matching Fund* tahun 2023:

Pengusul	Herry Syaifullah					
Nama PT	Politeknik Astra					
Alamat/Kontak No Telp/email	Jl. Gaya Motor Raya No. 8 Sunter II, Jakarta Utara/085716440670/herry.syaifullah@polytechnic.astra.ac.id					
Judul Program	Pembuatan Trailer Jet Ski Sebagai Penerapan PBL dan Pemenuhan Kebutuhan Industri Pengguna					

Berdasarkan hasil pembahasan dengan mempertimbangkan a) kelayakan implementasi program; b) kelayakan usulan anggaran; c) kesiapan pengadaan dan pelaksanaan program; dan d) kebolehjadian pencapaian luaran dan indikator kinerja yang ditargetkan, maka disepakati beberapa hal berikut:

1. Luaran Program

No	Luaran	Target Capaian dan satuannya	Aktivitas Terkait	
1	Unit Trailer Jetski	3 Unit	Reverse engineer produk trailer jetski	
•			Pembuatan produk dan alat bantu produksi skala terbatas trailer jetski	
2	Alat Bantu Produksi:	1 Unit	Pembuatan produk dan alat bantu produksi skala terbatas trailer jetski	
	Table Jig Welding		,	
3	Kerjasama Beberapa Prodi Politeknik Astra dengan Mitra	3 Prodi melakukan program Kerjasama pengembangan produk (Pembuatan Peralatan dan Perkakas Produksi, Teknik Produksi & Proses Manufaktur, & Mesin Otomotif)	Kajian Hilirisasi	

No	Luaran	Target Capaian dan satuannya	Aktivitas Terkait
4	Mata Kuliah berbasis PBL	3 Mata Kuliah RPP-PBL	Pembuatan produk dan alat bantu produksi skala terbatas trailer jetski
5	Pendaftaran HKI	2 HKI (Desain dan Produk Trailer Jetski)	Pembuatan produk dan alat bantu produksi skala terbatas trailer jetski

2. Indikator Kinerja Utama (IKU)

No	Indikator Kinerja Utama (IKU)	Target Capaian	Aktivitas Terkait	
1	IKU 2: Mahasiswa mendapat pengalaman di luar kampus	27 Mahasiswa terlibat dalam penelitian dengan Mitra	Reverse engineer produk trailer jetski Pembuatan produk dan alat bantu	
-			produksi skala terbatas trailer jetski	
	IKU 3: Dosen berkegiatan di luar kampus	7 Dosen 1 Penelitian kolaborasi 3 Prodi dan	Reverse engineer produk trailer jetski	
2		Mitra Industri	Pembuatan produk dan alat bantu produksi skala terbatas trailer jetski	
	IKU 5: Hasil kerja dosen digunakan oleh masyarakat atau mendapat	1 Penelitian di Jurusan TMI (P4, TPM, MO)	Reverse engineer produk trailer jetski	
3	rekognisi internasional		Pembuatan produk dan alat bantu produksi skala terbatas trailer jetski	
4	IKU 6: Program studi bekerjasama dengan mitra kelas dunia	3 Prodi bekerjasama dengan Mitra Industri	Kajian Hilirisasi	
	IKU 7: Kelas yang kolaboratif dan partisipatif	Minimal 3 Mata kuliah terlibat PBL	Reverse engineer produk trailer jetski	
5			Pembuatan produk dan alat bantu produksi skala terbatas trailer jetski	

3. Rencana Anggaran Biaya yang Disetujui

	Sumber Pendanaan									
Komponen Biaya	Matching Fund		Mitra			Downwan Tingai		Total		
			In-Cash		In-Kind		Perguruan Tinggi			
1. Honorarium Tenaga Peneliti/Pakar	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	16.000.000	32,2%	16.000.000	4,6%
Peralatan Pendukung Terkait Langsung dengan Kegiatan	20.000.000	13,4%	_	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	20.000.000	5,7%
3. Bahan Prototype/Produksi Skala Terbatas/Bahan Habis Penelitian	59.138.160	39,5%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	59.138.160	16,8%
4. Pendampingan/Transfer Teknologi	_	0,0%	-	0,0%	_	0,0%	_	0,0%	_	0,0%
5. Focus Group Discussion: Penyusunan Kebijakan, Uji Publik	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
6. Survey	_	0,0%	_	0,0%	_	0,0%	_	0,0%	_	0,0%
7. Biaya Pengujian Produk	-	0,0%	_	0,0%	123.000.000	81,1%	_	0,0%	123.000.000	35,0%
8. Pendaftaran HKI	1.800.000	1,2%	_	0,0%	_	0,0%	_	0,0%	1.800.000	0,5%
9. Biaya Perjalanan Dinas	12.672.000	8,5%	12.672.000	8,4%	-	0,0%	_	0,0%	25.344.000	7,2%
10. Bantuan Insentif Mahasiswa	-	0,0%	16.000.000	10,5%	-	0,0%	16.200.000	32,6%	32.200.000	9,2%
11. Biaya Produksi Skala Terbatas	56.150.000	37,5%	_	0,0%	-	0,0%	_	0,0%	56.150.000	16,0%
12. Pengelolaan Program	-	0,0%	_	0,0%	-	0,0%	17.500.000	35,2%	17.500.000	5,0%
Subtotal			28.672.000	18,9%	123.000.000	81,1%				
Total	149.760.160	42,65%	151.672.000			43,20%	49.700.000	14,15%	351.132.160	100,00%

4. Perincian masing-masing komponen biaya *Matching Fund* 2023 dan jadwal kegiatan terlampir menjadi satu kesatuan yang tidak terpisahkan dari Dokumen Berita Acara ini.

5. Bersedia melaksanakan:

- 1. Pengadaan barang dan jasa dengan mengikuti aturan pemerintah.
- Pengadaan barang dan jasa yang mengutamakan produk dalam negeri (PDN) sesuai Instruksi Presiden No. 2 tahun 2022 Percepatan Peningkatan Penggunaan Produk Dalam Negeri dan Produk Usaha Mikro, Usaha Kecil, dan Koperasi Dalam Rangka Menyukseskan Gerakan Nasional Bangga Buatan Indonesia Pada Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah.
- 3. Pengelolaan/pelaporan keuangan sesuai dengan ketentuan peraturan perundangan.
- 6. Hal-hal spesifik lainnya yang harus dilakukan/diperbaiki sebagai persyaratan persetujuan implementasi proposal Program *Matching Fund* Tahun 2023 sebagai berikut:
 - 1. Perbaikan target luaran menjadi 3-unit prototype produk trailer jetski.
 - Perlu adanya pengujian getaran terkait sambungan baut pada sistem rangka knockdown trailer jetski dengan pengujian sistem secara utuh unit trailer jetski maupun sebagian komponen.
 - 3. Mitra mengupayakan untuk adanya surat ijin dari principal BRP Indonesia terkait aktifitas reverse engineer produk trailer jetski.
 - 4. Dana Matching Fund = Rp. 149.760.160 Dana dari Mitra in cash Rp. 28.672.000 dan in kind Rp. 123.000.000, Dana Perguruan Tinggi Rp. 49.700.000. Total dana keseluruhan Rp. 351.132.160
 - Link penawaran dan informasi lainnya yang tidak ada dalam RAB: https://drive.google.com/drive/folders/1mbYvxbg73mqecgf_zwQTlZ-UFJKGLI1W?usp=drive_link
- 7. Proposal perbaikan sesuai dengan hasil Pembahasan Verifikasi Kelayakan Program dan Anggaran pada tanggal 21 Juni 2023, dikirim dalam bentuk .pdf ke alamat surel vokasi-matchingfund@kedaireka.id paling lambat 3 (tiga) hari setelah Berita Acara ini ditandatangani.
- 8. Dokumen yang harus dilengkapi dan diunggah pada *platform* Kedaireka.id sebagai persyaratan pasca verifikasi kelayakan adalah sebagai berikut:

- a. Revisi proposal sesuai saran pada saat verifikasi kelayakan;
- b. Revisi rancangan anggaran biaya sesuai rekomendasi saat verifikasi kelayakan dalam format .XLSX;
- c. Revisi surat pernyataan bermeterai terkait komitmen mitra dalam penyertaan dana tunai (*cash*) dan/atau bentuk lain yang dapat diukur dengan uang (*in-kind*) yang dilampirkan bersama Perjanjian Kerja Sama (PKS) perguruan tinggi dengan mitra beserta lampiran lainnya;
- d. Pengaturan kepemilikan kekayaan intelektual (*Intellectual Property Rights*, IPR) diserahkan sesuai perjanjian/komitmen antara perguruan tinggi dan mitra sesuai dengan ketentuan perundang-undangan yang berlaku;
- e. Jadwal pelaksanaan kegiatan yang disesuaikan dengan proposal perbaikan dalam format .XLSX;
- f. Kerangka acuan kegiatan yang disesuaikan dengan proposal perbaikan dalam format.PDF;
- g. Berita acara verifikasi kelayakan ini yang sudah ditandatangani oleh semua tim pengusul dan evaluator.
- 9. Berita Acara ini berlaku jika Pengusul ditetapkan sebagai penerima bantuan pendanaan Program Matching Fund Kedaireka Tahun 2023.

Jakarta, 21 Juni 2023

Tim Pengusul,

Nam	na	Tanda tangan & stempel	Jabatan	
1.	Herry Syaifullah S.T., M.T	ALA	Ketua Pelaksana	
2.	Albertus Aan Dian S.T., M.T.	Andre	Anggota Tim	
3.	Adrian Suriantio		Product Manager PT	

Tim Pembahas,

Nama	Tanda Tangan	
1. Dindin Sulaeman	Mllub	Evaluator
2. Ade S Margana	Ade Sucyatman Margana	Evaluator